chose.C.porte «audivimusvocemdomi- s C.jugera.
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jure ipsius monasterii sit in potestate, ita tamen ut abbas Sancti Vale-

riani de loco Rodobio et monachi et successores illorum, qui Deo ser-

vierint, habeant de istis rébus et prenominata capella victum et vesti-

tum et sua ordinacione 2 ipsiusabbatis ujus monasterii Sancti Valeriani

-sit semper, quatinus ipse abbas ordinet et disponat qualis melius se-

cundum Deum providerit pro mercede anime nostre seu parentum
nostrorum. Et si venerit pontifex aut abbas, vel aliqua potestas, qui

unquam nostrum beneficium de istis rébus et de jam dicta capella

per beneficium aut per cambium aut precaria alicui dederit, vel quo-
modo a a monasterioalienaverit, et infra illum annum oc ipsum datum

non abuerit, nunc ab illo die in nostram potestatem revertatur pro-

prium sine ullo impedimento. Que autem istis rebus illis omnibus et

jam dicta capella juris nostri, supradictis una cum accessionibus et

ingreso, seu cum superioribus et inferioribus suis, qualiter super

legitur, integrum ab ac die in eodem monasterio Sancti Petri eas res

cum capella, ut supra legitur, donamus et o'fferimus, et per presentem
cartam offersionis ibidem habendum confirmamus, faciendo insuper
dicto monasterio, ut su.pradictum est, a presenti die proprietario
nomine quicquit voluerit, pro anime nostre seu parentum nostrorum

mercede, sine omni nostra et eredum nostrorum contradictione;

quod est et spondimus atque promittimus, nos quos parentes una

cum nostris heredibus ad partem tempus monasterii Sancti Petri

istas res omnes, quales supra legitur integrum, ab omni homme defen-

sare, quot si defendere non potuerimus, aut si a predicto mona-

sterio per quemvis ingenium subtraere quesierimus, tune in duplum
eadem res cum jam dicta capella in predicto monasterio resti[tu]amus,
sicut pro tempore fuerint melioratas aut valuerint sub estimatione in

consimili loco. Unde due cartule offersiones uno tenore scriptesunt;

paginam Vuilelmi, notarii sacri palatii, tradidi et scribere rogavi, in

qua subter confirmans, testibusque obtulit roborandam. Actum in

1 CLvestimentum. i
[Lisezquisupra?]

2 [C.et inordinationeipsius.] [Lisezpredicti.]

3 [C. quoquQmodo.] [L. de Barivea lu Istum.]
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loco L<asateuo îeliciter. oignum manuum istorum parentum, qui anc

cartam ôfersionis fieri rogaverunt, ut supra, eisque relecta est. Si-

gnum manibus Johannis et La[n]francii seu Ottoni testes. S. domni

Hugonis abbatis2.

Ego Vuilielmus, notarius sacri palatii, scriptorujus carte offersionis,

post tradita complevi et dedi.

CHARTA QUA HOMO DEI, CIVIS MEDIOLANENSIS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS AD CELLAM CONSTRUENDAM IN LOCO ET FUNDO CANTURI.

Anno hab incarnatione Domini nostri Jesu Christi milleximo octua- u

geximo sesto, tertio kalendas julii indictione nona. Monesterio Sancti

Petri qui dicitur de Cunnihea3, ego, in Deinomine, Homo Deo tantio 5,

abitator cive[tate] Mediolanum, et filius quondamMalberti, de loco Can-

turi, qui professo sum ex natione mea legem vivere Romana6, presens

presentibus dixi Dum homo vivit in oc seculo, semper debet illut agere

quod Deum acceptabilem sit, et purum Deo offeret, unde in hoc seculo

protegente Christo, incolumen esse reperiantur, insuper, quod melius

est, vitam possidebit eternam. Et ideo ego qui supra Homo Deo do et

offero in prenominato monesterio, id est sedimen cum muras et vîtes

et arbori super abente, petia una ad edificandum uno monesterio

super ipsa terra in onore sancte Dei genitricis et virginis Marie, et

campo similiter petia una, seu silva castanea, cum area in qua estat;

similiter petia una juris mei, quas abere viso sum in isto loco et fundo

1 G.Lanfracif Lanfranci). sontplacésles motsS. Domni.et au des-1 C. Lanfraci [Lanfranci).
2

[La signature de l'abbé Hugues qui
n'a pas été reproduite dans le cartulaire est

tracée entre les branches d'une croix in-

scrite elle-même dans un cercle, à l'instar

des cercles qui figurent dans les grandes
bulles des papes depuis Léon IX (io4g-

io54). Au-dessus de la barre horizontale

io86, 29 juin.

3612.

(Bibl. nat. or. 1485 C. 99.)

sont placés les mots S. Domni et au des-

sous, en deux lignes, Hugonis abbatis.]
3 C. Cluniacus. Le texte du cartulaire a

été retouché pour le latin et quelquefois

pour les formules.

4 G. HomoDews, ici et plus bas.

5 [Sic, pourscancio(j)) pincerna.]
6 C. Lonyobardorum.
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Canturi. Isto sedimen cum jam dictas mura» et vîtes et arbori super

abente, jacet ad locus ubi dicitur a Porta Ruscana; coerit ei da mane

et sera de heredes quondam Johanni, et in alico da sera via, da

meridie via qui nominattir Via Cava, da muntes 1 in eo que michi re-

servo et est ipso sedimen cum jam dictas muras et vites et arbori

super abente, cum incissa sua, per mensura justa tabulas legiptimas

nonaginta et quinque. Predicto campo jacet ad locus ubi dicitur Acca-

vanna2 coerit ei da mane via, da meridie Sancti Vincenti, da sera et